慈溪市住房和城乡建设局

关于市十八届人大一次会议

第11号建议的协办意见

市发改局：

童建华、马剑波、戎高明、孙建明、周秀锋、郑超、胡含维、胡佳玲、胡敏校、徐新芳、黄璐怡、楼晶晶、楼攀登代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于深入推进前湾创新城建设的建议》（第11号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

我市通过东拓北创拉开城市发展方向，促进融合发展和提升北部能级。推进前湾创新城城中村改造提升工作，对城市北创发展、对优化城区功能布局，对改善群众人居环境具有重要意义。我局经前期调研摸底，初步拟定了我市十四五期间旧城改造工作方案，明确了范围和改造时限，并排定项目。下步将进一步调查摸底、精准排摸可安置人口、被拆迁房屋权属、建筑面积等基础数据。同时完善工作方案，开展编制十四五期间旧城改造规划工作，结合城市重点板块开发、重大基础设施及公建配套建设、工业低效用地开发等方面，考虑改造资金、房地产现状及发展态势、板块发展平衡等因素，合理制定征迁计划。

前湾创新城是我市发展谋划重点区块，主要由高铁枢纽区、环创中心、坎墩街道等区块构成。其中环创金融港拆迁、高铁核心区块改造、通苏嘉甬铁路等项目已列入今年的旧城改造项目中，将率先启动，分批拆迁。

在统筹旧城改造计划的同时，以民生为先，抓好安置先行。建议市建设集团尽快启动三个新谋划的市级集中安置区地块的拆迁工作，做好安置区地块的整体规划，确保项目拆迁安置的“零过渡”；在净地上先行建设安置区，采用滚动安置的模式，推动城市更新。

特此致函。

　　　　　　　　　　　 慈溪市住房和城乡建设局

                          2022年4月27日

联 系 人：叶琳

　　联系电话：63029056
— 18 —

                                                 — 11 —